
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 19»
350000 Краснодар ул. Гимназическая 33, телАфакс (861) 992-35-31

ПРИКАЗ
Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных 

средств с родителей( законных представителей) воспитанников

№103-6 от 28.08.2019.

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников ДОУ, приказываю:
1 .Воспитателям всех возрастных групп не допускать сбор наличных 
денежных средств.
1.2. Усилить разъяснительную работу с родителями воспитанников о порядке 
привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему 
законодательству.
1.3. Довести до сведения родителей воспитанников информацию о запрете 
сбора наличных денежных средств.

Ш 1.4.Анализировать протоколы родительских собраний.
2. Ответственному за ведение сайта Числовой А.Г. разместить информацию 
на сайте и на стенде ДОУ.
2.1. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и 
расходовании дополнительных финансовых средств на сайте, стендах ДОУ.
3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления ДОУ , в 
том числе советов родителей , в части привлечения пожертвований и целевых 
взносов, установления фиксированных размеров взносов.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа возлагаю на ответственного


